
Krajský úřad Jihomoravského kraje
odbor kontrolní a právní . oddělení přezkumu obcí
Žerolínovo nrím. 3/5
601 82 Bmo

SpZn.: S - 1MK76431/2012OKP
Č. i.' rrrar 7643112012

o výsledku

obce

ZPR

přezkoumání

ŘÍcvraNlcn,

AVA

hospodaření za rok 20|2

okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodďení byla vypracována na základě Zápisu z dí|čího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 12. prosince 2012 a na základě wýs|edku

konečného přezkoumánÍ hospodaření, které se uskuteěnilo dne 16. května 2013.

Přezkoumiíní hospodaření proběhlo na zél<Iadě Žádosti a v souladu se zákonem č. 42012004

Sb., o přezkoumávání hospodďení územních samosprávných celků a dobrovolných svazků

obcí (dále jen zákon o přezkoumávríní hospodďení).

Místo provedení přezkoumání: obecní úřad Řícmanice
Komenského 68, 664 01 Bílovice nad Svitavou

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumaní: Ing. A|ena Pehalová

Kontrolor: Eva Sedláčková

Pověření k přezkoumání hospodďení ve smyslu $ 5 zákona o přezkoumáviírrí hospodďení

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. _ vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu

Jihomoravského kraie.

Ing. Lenka Lišková - starostka

Bc' Lenka Kunčarová - účetní

obecníÚ řad
Ř i cman i c e

W:!*:....
Zpracovatel:Doš|o dne: /-t|..,l: 4o-7 c

;. .  Jí0/ďoplat' ' ' , . .  . . . . . . . . . . . . ý . . ' . ' . . ' . . . . . . ' ' . . . . . .
Uk|ádac i  znak;

P řÍ|oha:

Při přezkoumání byly přítomny:



/
Předmět nřezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou
o přezkoumávání hospodaření. V souladu s
hospodaření je přezkoumání hospodaření
na významnost jednotlivých skutečností
Při posuzování jednotlil"ých právních úkonů
ke dni uskutečnění tohoto úkonu'

údaje uvedené v $ 2 odst. I a 2 zákona

$ 6 odst. 3 písm. b) zákona o přezkoumávání
prováděno výběrovým způsobem s ohledem

podle předmětu a obsahu přezkoumání.
se lychází ze znéni právních předpisů platných

A.  Výs tedek  p řezkoumání

t. Při přezkoumání hospodaření neby|y zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rotql nebyly zjištěny chyby a nedos|atlq nebo

tylo nedostatlq, byly již napraveny,

tI. při předcházejícím dí|čim přezkoumání

Při přetlc'hú:ej ícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny cl1yby a nedostallq.

C .  P řezkoumané písemnos t i

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti uvedené v zápise

z předcházejícího dílčího přezkoumání hospodaření a dále zejména následující písernnosti:

- El,idence rozpočtoých opatření ohce Řicnnnice za rok 20]2
. Rozpočtové opatření č. 1- 6/20]2
- Baikovní výpis ze dne 22. t 1. 2012 - Českťt spořitelna
- Plán inventur na rok 20 ] 2
- Inventurní soupisy dle inventarizačních položek
. Inyentarizační zpráva rok 2012
- Soupis majetku k vyřazení z dťnodu zas|arúní a nefunkčnosti
- Snlěrnice k inventarizaci nlajetku a závazků
- Mzdové listy zastupitelů obce pro rok 20]2
- Účemí doklady ke kontrolovaným písemnostem
- Úúový rozvrh pro rok 20l2
- Vyitčtování dotace na volby do zctstupitelstev kraie 'říjen 2012
- Darovací smlouva ze dne 22, 11. 2012 (přestupní zastávka)
- Prolokol o předóní a převzeÍí nemoýitosli ze dne 6, 12. 2012
- Zápis z I7. zasedání Zastupitels^,a obt'e Řícnanit'e:e dne ]8. I0. 20l2
- Zápis z ]8, zasedání Zastttpitelsn,a obce Řícnlanice ze dne ]7' 12' 2012

B.  P tnění  onat ření  k  ods t ranění  nedosta tků z i iš těných

při přezkoumání hospodaření územního ce|ku za předcházející roky



/

D.  Záv  ě r

Při přezkoumání hospodaření obce Řícmanice z a rok2012

nebvIy  z i iš těnv  chYby  a  nedos ta tkv

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního ce|ku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 20]2 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního ceIku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . . . . . . . . . ' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,35 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .'........... |6,36 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém rrrajetku územního celku ..,. 45,|4%

IV. ostatní sdě|ení pro přezkoumávaný územní ce|ek

. Upozorňujeme na novelu ztikona č' 563/1991 Sb., o účetnicíýí provedenou zákonem
č.239i20I2 Sb', s účinností od 1' 9' 20I2' kterou dochází k významné změně pro obce,
t]obrov;Itlé svazlq obcí a jejich příspěvkové organizace, Změnami příslušných zákonů
tlošlo k zal,edení povinnosti schvalol,úní účetních závěrek ses|avených již za rok 20t2'
Učetní zúyěrht obce schvaluje zosíupitelstyo obce a účetní závěrku příspěvkové
organizace schvaluje rada obce' V obcích, které nemají zvolenou radu, je vyhrazeno
schvalování účetní závěrlgl zt,izovaných příspěvkoých organizací zaslupitelstvu obce.
Účemí závěrku dobrovolného s,aziu oílcí icnvaňie nejnnéně tříčlenný orgán tohoto
svazku, jenž musí být předem určen stanovami dobrovolného svozku obcí. Bližší
požadavl<y na organizaci schvalovúní účetních závěrek upraví prováděcí právní
předpis.

Řícmanice, dne 1ó. května 2013

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání. za Kraj ský úřad
Jihomoravského kraje 

l

Ing. A|ena Pehalová

Ionlrolor po\ ěřeni ř i ,/( 'nim pie',Ioumání podpis kontrolorc

,1/h-L'Eva Sedláčková

-3-

podpis kontrolora

přezkoumáni



/

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího
přezkoumání. Starostka obce Řicmanice paní |ng. Lenka Lišková a účetní obce paní
Bc. Lenka Kunčarová prohlašují, Že podle $ 6 odst. 2 písm. e) zákona o přezkoumávání
hospodaření poskytly pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech
vztahujících se k němu a převzaly dle $ 6 odst. 3 písm. k) návrh zprávy o výsledku
přezkoumání.

Ol..ec

starostka obce

Bc. Lenka Kunčarová , | \ i
/// J /

WLL1I4M.O-'|V._/
podpi5 účetní

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i náwhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodďení, přičemŽ konečným zněním se stává okamŽíkem mamého uplynutí
lhůty stanovené v $ 6 odst. 3 písm. l) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízeníni přezkoumiíLrri.

Územní celek může do 30 pracovních dnů od předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
v souladu s $ 6 odst. 3 písm. l) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru
kontrolnímu a právnímu, k rukám kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Já' níŽe podepsaná starostka obce Řícmanice proh|aŠuji. Že nemám k tomuto návrhu zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 20|2 připomínek a nebudu podávat
písemné stanovisko podle $ 6 odst. 3 písm' l) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením $ l l zákona
o přezkoumávání hospodaření projednrína a jeden vflisk pievza|a starostka obce Řícmanice
dne 16. května 20l3.

- Obec
Ing. Lenka Lišková

Rícnra..ice 
o/

starostka obce

Á

podpis starostky obce


